
Licence: A05J XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

 

 Svazek obcí Malá Haná   

   

   

   

   

          ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 
 (v Kč) 

 

Schválený na Valné hromadě svazku dne 16.6.2022 

 

23.05.2022 10h17m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 5 

  

  
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 70972818 

 název Svazek obcí Malá Haná  

 ulice, č.p. Náves 168 

 obec Cetkovice 

 PSČ, pošta 679 38 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 477 622 

 e-mail info@obecborotin.cz 

 WWW stránky www.malahana.cz 

   

 

Doplňující údaje organizace 

 

        Členy Svazku obcí Malá Haná jsou: Město Velké Opatovice, obce Borotín, Cetkovice, Malá Roudka, Světlá, Šebetov,        
        Uhřice, Úsobrno, Vanovice. 
 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: A05J XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

23.05.2022 10h17m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 5 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy    

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 500 000,00  700 000,00  998 000,00  

Příjmy celkem 500 000,00  700 000,00  998 000,00  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  200 000,00  200 000,00  

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

0000 Bez ODPA 500 000,00  700 000,00  700 000,00  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   298 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   298 000,00  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 500 000,00  700 000,00  998 000,00  

 
 
 
 
 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 500 000,00  635 000,00  767 856,50  

Kapitálové výdaje  65 000,00  65 000,00  

Výdaje celkem 500 000,00  700 000,00  832 856,50  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 17 000,00  17 000,00  17 000,00  

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 6 700,00  221 700,00  216 487,00  

3639 5161 Poštovní služby 500,00  500,00  138,00  

3639 5162 Služby elektronických komunikací  2 000,00  720,00  

3639 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00  3 000,00  1 029,40  

3639 5167 Služby školení a vzdělávání  71 000,00  31 000,00  

3639 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 10 000,00  20 000,00  19 009,10  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 308 800,00  139 400,00  29 704,00  

3639 5173 Cestovné 4 000,00  4 000,00   

3639 5175 Pohoštění  2 000,00  369,00  

3639 5182 Převody vlastní pokladně    

3639 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 50 000,00  50 000,00  50 000,00  

3639 5321 Neinvestiční transfery obcím 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

3639 5492 Dary obyvatelstvu  4 400,00  4 400,00  

3639 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu    

3639 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku  65 000,00  65 000,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 500 000,00  700 000,00  534 856,50  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   298 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   298 000,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 500 000,00  700 000,00  832 856,50  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)   165 143,50  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: A05J XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

23.05.2022 10h17m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 5 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115   164 987,50- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   156,00- 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)   165 143,50- 

 

 

 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 254 392,42  164 987,50  419 379,92  164 987,50- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 254 392,42  164 987,50  419 379,92  164 987,50- 

Pokladna     

 

 

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek    

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 68 400,00  3 400,00- 65 000,00  

                - vyřazení Strategie mikroregionu do r.2020        - 68 400,- 
- zařazení Strategie rozvoje Svazku na r.2021-27    65 000,- 

   



Licence: A05J XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

23.05.2022 10h17m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 5 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby    

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 707 529,00   1 707 529,00  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
- bezúplatné převody majetku užívaného členskými obcemi 

(PC s monitory v Infocentru, tiskárna, sekačka s vozíkem, 
malované mapy na plstěné tabuli) 

198 253,00  198 253,00- 
 

 
 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku    

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 59 789,00- 53 365,00  6 424,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám    

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 517 644,00- 301 107,00- 818 751,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 198 253,00- 198 253,00   

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

   Majetek obce byl inventarizován v souladu s Plánem inventur k 31.12.2021. O provedení inventury byla vyhotovena inventarizační zpráva. 

   V průběhu inventarizace nebyly zjištěny přebytky, manka ani škody. 

 

 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   298 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 100 000,00  100 000,00  100 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   298 000,00  

 

 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

17058 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 200 000,00  x 200 000,00  x 

17058 5139 Nákup materiálu j.n. x 145 000,00  x 144 966,44  

17058 5167 Služby školení a vzdělávání x 47 000,00  x 46 979,87  

17058 5169 Nákup ostatních služeb x 8 100,00  x 8 053,69  

17058 Účel.dotace na realizaci opatř.k ozdravění ovzduší 200 000,00  200 100,00  200 000,00  200 000,00  

V r.2021 byla svazku poskytnuta neinvestiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 200 000 Kč - z programu Podpory rozvoje regionů - na 
akci I malý region může mít velké plány. V rámci této akce se uskutečnil výjezdní seminář na Šumavu zaměřený na výměny zkušeností, dále byly 
vydány stolní kalendáře na r.2022 a nové pohlednice mikroregionu Malá Haná složené z fotografií členských obcí svazku. 

 

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 Na základě žádosti a v souladu se zák. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření, proběhlo dílčí přezkoumání dne 3.11.2021 a   
 konečné přezkoumání dne 16.5.2022. 

 Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

Příloha č. 1 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021. 

 



Licence: A05J XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021) 

23.05.2022 10h17m25s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 5 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 

Svazek obcí nezřizuje žádné právnické osoby. 
 

 

 
 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Svazek obcí Malá Haná se sídlem v Cetkovicích hospodařil dle schváleného rozpočtu, příjmy i výdaje byly ve výši 500 000,- Kč. Tento 
schválený rozpočet byl v průběhu roku navýšen rozpočtovým opatřením na straně příjmů i výdajů o 200 000 Kč zapojením schválené dotace z 
MMR. Příjmy svazku jsou tvořeny z poskytnutých příspěvků členských obcí ve výši 500 000 Kč a přijaté dotace 200 000 Kč. Výdaje tvořil 
příspěvek do Informačního centra Velké Opatovice 100 000,- Kč, obci Šebetov na akci cyklovýletu Okolo Malé Hané 40 000 Kč, Klubu 
českých turistů Malá Haná Velké Opatovice poskytnutý dar ve výši 10 000,- Kč. Celkové výdaje na akci I malý region může mít velké plány, 
spolufinancovanou z dotace, činily 298 000 Kč. Ostatní výdaje byly běžné provozní. 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Eva Kolínská 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Eva Kolínská 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing. Zdeněk Toul 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  

 
 

 
 
 
 
 

 

 Vyvěšeno na úřední desce dne:  

 Sňato dne: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

___ 


